
PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO
PMSP-SECRETARIA MUNIC. INOVAÇÃO E TECNOLOGIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 926345  - PMSP - SECRETARIA DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA

PREGÃO 90026/2024

Às 15:03 horas do dia 04 de outubro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ROGER WILLIANS DA FONSECA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 60232024/00008794, Pregão nº 90026/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição e instalação de persianas para as seguintes unidades do programa Descomplica SP: M'Boi Mirim,
Santo Amaro, Mooca, Itaquera, Vila Prudente, Jaçanã/Tremembé, Pirituba/Jaraguá, Itaim Paulista e Parelheiros,
Campo Limpo, Aricanduva e Ermelino Matarazzo.

Entrega de propostas: De 09/09/2024 às 08:00 até 23/09/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 23/09/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/09/2024 às 10:00:24
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 23/09/2024 às 10:04:39
Bom dia, prezados(as) Licitantes. Daremos início ao Pregão Eletrônico. Seguem algumas
orientações para o prosseguimento do certame: • Atentem-se aos requisitos do Edital. O Termo de
Referência está disponível na aba “downloads relacionados a compra”;

Sistema 23/09/2024 às 10:04:57
• Tenham sempre à disposição para envio IMEDIATO toda a documentação necessária para
habilitação

Sistema 23/09/2024 às 10:05:10

• Não é necessário entrar em contato com a Comissão (via email e/ou telefone) durante a Sessão
Pública para apontar divergências e/ou irregularidades na proposta em análise. A Equipe Técnica
da SMIT irão analisar todos os detalhes para aferir se o Termo de Referência está de acordo com as
exigências editalícias;

Sistema 23/09/2024 às 10:05:18
• Qualquer problema/dúvida sobre o ambiente eletrônico do licitante, deve ser direcionado
EXCLUSIVAMENTE aos canais oficiais do Comprasgov. Esta Comissão NÃO POSSUI qualquer
acesso às funcionalidades dos participantes.

Sistema 23/09/2024 às 11:11:23
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 23/09/2024 às 12:18:02
Prezados, considerando o horário de almoço, irei suspender a sessão pública, com retorno às
14h00. Aguardo todos no retorno, obrigada!

Sistema 23/09/2024 às 14:02:45 Boa tarde a todos. estamos retomando a sessão pública do pregão

Sistema 23/09/2024 às 15:12:34
Senhores licitantes, considerando o horário e a obrigatoriedade da concessão de prazo mínimo de 2
horas para envio da documentação, suspenderei a sessão, com retomada amanhã, às 10h. Espero
todos de volta para acompanharem a sessão. Obrigada e até amanhã.

Sistema 24/09/2024 às 10:03:38 Bom dia a todos! Estamos iniciando a sessão pública do pregão

Sistema 24/09/2024 às 10:23:02
Senhores licitantes, considerando a necessidade de análise da documentação enviada, irei suspender
a sessão pública, com retorno hoje, às 14hs. Aguardo todos no retorno, obrigada!

1 de 1104/10/2024 15:03



UASG 926345 PREGÃO 90026/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 24/09/2024 às 14:02:50 Boa tarde senhores licitantes

Sistema 24/09/2024 às 14:02:59 Estamos retomando a sessão pública do pregão

Sistema 24/09/2024 às 14:27:58 Encerrada a sessão pública, agradeço a todos a participação. Uma ótima tarde a todos.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

23/09/2024 às 10:00:24 Abertura da sessão pública

23/09/2024 às 11:11:22 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1104/10/2024 15:03



UASG 926345 PREGÃO 90026/2024

Composição do tecido: 100% Poliéster Bloqueio de Raios UV: 99%. Tipos de recolhimento: Standard: Tecido desce por trás do tubo
enrolador. O tecido fica mais próximo do vidro. Tipos de instalação para duas ou mais peças. Lado à lado: Instalação com frestas de aprox.
3,5 cm entre os tecidos. Garantia: mínima de 12 meses com ampla rede de atendimento no Estado de São Paulo. Quantidade: 581,6 metros
quadrados (m²).

  UN

1

Adjudicado e Homologado

R$ 218.100,4000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.439.***-*4 - ROGER WILLIANS DA FONSECA para M.A.T.JUSTINO PERSIANAS, CNPJ
02.748.406/0001-82, melhor lance: R$ 52.605,7200. Fundamento utilizado para o desempate no aceite da proposta: Lei 14.133/2021, art 60,
inciso I

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

03.513.370/0001-10 - A. ARTHE FLEX COMERCIO DE
PERSIANAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 490.000,0000  -

Valor proposta: R$ 490.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

39.984.818/0001-21 - CLICOU LEVOU COMERCIO E-
COMMERCE E IMPORTACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 172,5300
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 380,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

51.940.756/0001-51 - GZB ZONTA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 53.507,2000  -

Valor proposta: R$ 500.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

03.851.189/0001-14 - HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 900,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 1.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

27.211.941/0001-20 - IJS CORTINAS INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 69.900,0000  -

Valor proposta: R$ 174.480,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Item 1 - Confecção e Instalação de Cortina

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 100,0000

3 de 1104/10/2024 15:03



UASG 926345 PREGÃO 90026/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

42.019.236/0001-10 - J W INDUSTRIA E COMERCIO DE
CORTINAS E PERSIANAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 78.500,0000  -

Valor proposta: R$ 600.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

25.054.102/0001-10 - JR DECORACOES E COMERCIO EM
GERAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 69.800,0000  -

Valor proposta: R$ 150.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

02.748.406/0001-82 - M.A.T.JUSTINO PERSIANAS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 52.605,7200 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 450.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

62.413.604/0001-17 - PERSAP PERSIANAS SAO PAULO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 145.000,0000  -

Valor proposta: R$ 145.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

11.440.115/0001-13 - PERSI ANIL - COMERCIO E SERVICOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 59.900,0000  -

Valor proposta: R$ 290.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

58.833.575/0001-75 - PERSIANAS NOVA AMERICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 53.440,0000  -

Valor proposta: R$ 150.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

38.425.755/0001-00 - PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 280,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 200.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

10.302.648/0001-76 - R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE
ARTIGOS DE DECORACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: GO

R$ 144.400,0000  -

Valor proposta: R$ 582.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

03.173.553/0001-34 - VENUS PERSIANAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 84.919,4200  -

Valor proposta: R$ 277.777,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

4 de 1104/10/2024 15:03



UASG 926345 PREGÃO 90026/2024

Data/hora Participante Lance

23/09/2024 10:03:18 11.440.115/0001-13 R$ 144.000,0000

23/09/2024 10:06:07 03.173.553/0001-34 R$ 84.919,4200

23/09/2024 10:06:55 38.425.755/0001-00 R$ 280,0000

23/09/2024 10:07:51 02.748.406/0001-82 R$ 440.000,0000

23/09/2024 10:08:25 25.054.102/0001-10 R$ 84.900,0000

23/09/2024 10:08:30 27.211.941/0001-20 R$ 143.000,0000

23/09/2024 10:09:09 02.748.406/0001-82 R$ 430.000,0000

23/09/2024 10:09:11 39.984.818/0001-21 R$ 172,5300

23/09/2024 10:09:22 11.440.115/0001-13 R$ 84.800,0000

23/09/2024 10:09:48 03.851.189/0001-14 R$ 900,0000

23/09/2024 10:10:38 27.211.941/0001-20 R$ 84.770,0000

23/09/2024 10:11:17 11.440.115/0001-13 R$ 84.700,0000

23/09/2024 10:11:54 27.211.941/0001-20 R$ 84.670,0000

23/09/2024 10:12:00 10.302.648/0001-76 R$ 144.400,0000

23/09/2024 10:12:12 11.440.115/0001-13 R$ 84.600,0000

23/09/2024 10:12:40 27.211.941/0001-20 R$ 84.500,0000

23/09/2024 10:12:48 51.940.756/0001-51 R$ 80.000,0000

23/09/2024 10:12:55 11.440.115/0001-13 R$ 84.400,0000

23/09/2024 10:13:10 11.440.115/0001-13 R$ 79.900,0000

23/09/2024 10:13:26 51.940.756/0001-51 R$ 70.000,0000

23/09/2024 10:13:54 02.748.406/0001-82 R$ 84.600,0000

23/09/2024 10:14:21 27.211.941/0001-20 R$ 79.800,0000

23/09/2024 10:14:46 11.440.115/0001-13 R$ 69.900,0000

23/09/2024 10:15:00 51.940.756/0001-51 R$ 65.000,0000

23/09/2024 10:15:12 11.440.115/0001-13 R$ 64.900,0000

23/09/2024 10:15:58 51.940.756/0001-51 R$ 64.900,0000

23/09/2024 10:17:03 51.940.756/0001-51 R$ 64.800,0000

23/09/2024 10:17:03 02.748.406/0001-82 R$ 84.000,0000

23/09/2024 10:17:14 11.440.115/0001-13 R$ 64.700,0000

23/09/2024 10:18:01 51.940.756/0001-51 R$ 64.000,0000

23/09/2024 10:18:12 11.440.115/0001-13 R$ 63.900,0000

23/09/2024 10:18:54 42.019.236/0001-10 R$ 79.790,0000

23/09/2024 10:19:16 51.940.756/0001-51 R$ 60.000,0000

23/09/2024 10:19:23 02.748.406/0001-82 R$ 64.080,0000

23/09/2024 10:19:49 27.211.941/0001-20 R$ 79.700,0000

5 de 1104/10/2024 15:03



UASG 926345 PREGÃO 90026/2024

Data/hora Participante Lance

23/09/2024 10:20:44 42.019.236/0001-10 R$ 79.690,0000

23/09/2024 10:21:11 11.440.115/0001-13 R$ 59.900,0000

23/09/2024 10:22:10 51.940.756/0001-51 R$ 59.000,0000

23/09/2024 10:22:38 27.211.941/0001-20 R$ 79.600,0000

23/09/2024 10:23:29 42.019.236/0001-10 R$ 79.590,0000

23/09/2024 10:24:01 27.211.941/0001-20 R$ 79.000,0000

23/09/2024 10:25:10 02.748.406/0001-82 R$ 63.000,0000

23/09/2024 10:25:29 42.019.236/0001-10 R$ 78.890,0000

23/09/2024 10:26:59 02.748.406/0001-82 R$ 58.800,0000

23/09/2024 10:27:09 51.940.756/0001-51 R$ 58.500,0000

23/09/2024 10:27:21 02.748.406/0001-82 R$ 58.000,0000

23/09/2024 10:27:37 58.833.575/0001-75 R$ 78.800,0000

23/09/2024 10:27:59 42.019.236/0001-10 R$ 78.500,0000

23/09/2024 10:28:19 51.940.756/0001-51 R$ 57.900,0000

23/09/2024 10:28:43 27.211.941/0001-20 R$ 70.000,0000

23/09/2024 10:28:53 02.748.406/0001-82 R$ 57.800,0000

23/09/2024 10:29:24 51.940.756/0001-51 R$ 57.618,0000

23/09/2024 10:30:57 02.748.406/0001-82 R$ 57.500,0000

23/09/2024 10:31:43 51.940.756/0001-51 R$ 57.350,0000

23/09/2024 10:32:46 02.748.406/0001-82 R$ 57.250,0000

23/09/2024 10:33:28 51.940.756/0001-51 R$ 57.000,0000

23/09/2024 10:34:38 02.748.406/0001-82 R$ 56.706,0000

23/09/2024 10:35:36 51.940.756/0001-51 R$ 56.600,0000

23/09/2024 10:36:05 58.833.575/0001-75 R$ 56.500,0000

23/09/2024 10:36:44 51.940.756/0001-51 R$ 56.415,2000

23/09/2024 10:36:51 25.054.102/0001-10 R$ 69.990,0000

23/09/2024 10:37:14 58.833.575/0001-75 R$ 56.300,0000

23/09/2024 10:37:55 02.748.406/0001-82 R$ 55.833,6000

23/09/2024 10:38:37 51.940.756/0001-51 R$ 55.765,8500

23/09/2024 10:39:25 58.833.575/0001-75 R$ 55.650,0000

23/09/2024 10:39:29 27.211.941/0001-20 R$ 69.900,0000

23/09/2024 10:40:15 51.940.756/0001-51 R$ 55.600,0000

23/09/2024 10:40:29 02.748.406/0001-82 R$ 55.252,0000

23/09/2024 10:40:40 51.940.756/0001-51 R$ 55.000,0000

23/09/2024 10:42:16 02.748.406/0001-82 R$ 54.900,0000

6 de 1104/10/2024 15:03



UASG 926345 PREGÃO 90026/2024

Data/hora Participante Lance

23/09/2024 10:42:28 25.054.102/0001-10 R$ 69.800,0000

23/09/2024 10:42:41 51.940.756/0001-51 R$ 54.777,7700

23/09/2024 10:44:04 02.748.406/0001-82 R$ 54.600,0000

23/09/2024 10:44:55 51.940.756/0001-51 R$ 54.536,6300

23/09/2024 10:46:05 02.748.406/0001-82 R$ 54.000,0000

23/09/2024 10:47:07 51.940.756/0001-51 R$ 53.972,4800

23/09/2024 10:48:51 58.833.575/0001-75 R$ 55.550,0000

23/09/2024 10:49:31 58.833.575/0001-75 R$ 53.860,0000

23/09/2024 10:50:17 51.940.756/0001-51 R$ 53.798,0000

23/09/2024 10:51:21 58.833.575/0001-75 R$ 53.690,0000

23/09/2024 10:53:03 51.940.756/0001-51 R$ 53.687,4900

23/09/2024 10:53:49 58.833.575/0001-75 R$ 53.580,0000

23/09/2024 10:55:31 51.940.756/0001-51 R$ 53.507,2000

23/09/2024 10:56:38 58.833.575/0001-75 R$ 53.440,0000

23/09/2024 10:57:04 02.748.406/0001-82 R$ 53.440,0000

23/09/2024 14:52:18 02.748.406/0001-82 R$ 52.605,7200

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/09/2024 10:00:24 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 23/09/2024 10:59:05 O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 23/09/2024 11:11:20 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
39.984.818/0001-21

23/09/2024 11:13:52
Senhor licitante, boa tarde Inicio neste momento a negociação deste item; deste modo, pergunto: é
possível reduzir o valor ofertado? Pelo preço ofertado, imagino tratar-se de erro de lançamento.
Estabeleço prazo de 15 minutos para resposta, sob pena de desclassificação

pelo participante
39.984.818/0001-21

23/09/2024 11:23:22 Bom dia ! senhor pregoeiro esse é o meu preço

Sistema para o
participante
39.984.818/0001-21

23/09/2024 11:28:19
senhor licitante, o critério de julgamento do pregão é MENOR VALOR TOTAL, ou seja, o senhor
está ofertando o valor de CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E TRES
CENTAVOS para o total a ser adquirido (581,6 metros)?

Sistema para o
participante
39.984.818/0001-21

23/09/2024 11:28:51
o edital é bem claro ao estabelecer em seu preâmbulo: CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR
PREÇO TOTAL

Sistema para o
participante
39.984.818/0001-21

23/09/2024 11:36:50 e então?

Sistema para o
participante
39.984.818/0001-21

23/09/2024 11:42:30 caso não haja manifestação, estabelecerei prazo para atendimento, sob pena de desclassificação

Sistema para o
participante
39.984.818/0001-21

23/09/2024 11:47:16
Estabeleço prazo de 15 minutos para resposta, sob pena de desclassificação, tendo em vista tratar-se
de preço inexequível

7 de 1104/10/2024 15:03



UASG 926345 PREGÃO 90026/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
39.984.818/0001-21

23/09/2024 11:57:32 sim estou ofertando cento e setenta reais e cinquenta e três centavos

Sistema para o
participante
39.984.818/0001-21

23/09/2024 12:02:23 este valor ofertado é para os 581,60 metros totais, com fabricação e instalação de todas as persianas?

Sistema para o
participante
39.984.818/0001-21

23/09/2024 12:03:12 RESPONDA A PERGUNTA DE FORMA OBJETIVA

pelo participante
39.984.818/0001-21

23/09/2024 12:09:06 Sim senhor .

Sistema para o
participante
39.984.818/0001-21

23/09/2024 12:17:40
Suspenderei o presente para almoço, com retorno às 14h. No retorno, questionarei pela última vez,
para fins de transparência, se o valor ofertado está correto. Caso a empresa permaneça afirmando
que se trata de valor total, seguirei para análise da composição de custos em sede de habilitação

pelo participante
39.984.818/0001-21

23/09/2024 12:19:56 Sim o valor estar correto

pelo participante
39.984.818/0001-21

23/09/2024 12:44:23

Boa tarde prezado, Peço desculpas pelo mal entendido, nosos preço foi baseado no m² estipulado
no edital, dessa forma entendemos que nosos preço está errado sim uma vez que a disputa está
ocorrendo pelo total do serviço ( 582 m²). Dessa forma peço a nossa desclassificação em detrimento
de nosso erro de interpretação.

Sistema para o
participante
39.984.818/0001-21

23/09/2024 14:03:23 Entendido, irei seguir com a desclassificação

Sistema para o
participante
38.425.755/0001-00

23/09/2024 14:06:14

Senhor licitante, boa tarde Inicio neste momento a negociação deste item; deste modo, pergunto: é
possível reduzir o valor ofertado? Pelo preço ofertado, imagino tratar-se de erro de lançamento, já
que o critério de julgamento do pregão é MENOR VALOR TOTAL. Estabeleço prazo de 15
minutos para resposta, sob pena de desclassificação

Sistema para o
participante
38.425.755/0001-00

23/09/2024 14:19:13 Senhor licitante, reforço que foi concedido prazo para manifestação, sob pena de desclassificação

pelo participante
38.425.755/0001-00

23/09/2024 14:23:43 Boa tarde!!

pelo participante
38.425.755/0001-00

23/09/2024 14:25:50 Sim, infelizmente a nossa vendedora não lançou o menor valor total. Peço declínio da proposta.

Sistema para o
participante
38.425.755/0001-00

23/09/2024 14:27:41 ok, seguirei com a desclassificação

Sistema para o
participante
03.851.189/0001-14

23/09/2024 14:34:26

Senhor licitante, boa tarde Inicio neste momento a negociação deste item; deste modo, pergunto: é
possível reduzir o valor ofertado? Pelo preço ofertado, imagino tratar-se de erro de lançamento, já
que o critério de julgamento do pregão é MENOR VALOR TOTAL. Estabeleço prazo de 15
minutos para resposta, sob pena de desclassificação

pelo participante
03.851.189/0001-14

23/09/2024 14:42:40
Boa tarde senhor pregoeiro Informamos que realmente houve um equivoco de nossa parte e nosso
valor ofertado não atende ao menor valor total

pelo participante
03.851.189/0001-14

23/09/2024 14:43:25 Solicitamos nossa desclassificação e pedimos desculpas pelo ocorrido

Sistema para o
participante
03.851.189/0001-14

23/09/2024 14:47:15 ok, seguirei com a desclassificação

Sistema 23/09/2024 14:49:00
O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 foi iniciado para o item 1.
Fornecedores ME/EPP declarantes que apresentaram lance no valor de R$ 53.440,0000 poderão
enviar um lance único e fechado até às 14:54:00 do dia 23/09/2024.

Sistema 23/09/2024 14:54:01
O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 do item 1 foi encerrado. Os seguintes
lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R$ 52.605,7200.

8 de 1104/10/2024 15:03



UASG 926345 PREGÃO 90026/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/09/2024 14:54:01 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
02.748.406/0001-82

23/09/2024 14:55:40
Senhor licitante, boa tarde Inicio neste momento a negociação deste item; deste modo, pergunto: é
possível reduzir o valor ofertado? Trata-se de valor total, correto? Estabeleço prazo de 15 minutos
para resposta, sob pena de desclassificação

pelo participante
02.748.406/0001-82

23/09/2024 14:57:10 Srs, boa tarde. Declaro que estamos no limite do valor.

Sistema para o
participante
02.748.406/0001-82

23/09/2024 14:57:35 Ok. Trata-se de valor total?

pelo participante
02.748.406/0001-82

23/09/2024 14:58:29 Ss. Sim, valor total para atender 581,60 m².

Sistema para o
participante
02.748.406/0001-82

23/09/2024 15:00:27 ok, obrigada

Sistema 23/09/2024 15:01:15
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 23/09/2024 15:11:15.

Sistema para o
participante
02.748.406/0001-82

23/09/2024 15:06:47

Senhor licitante, considerando o horário e a obrigatoriedade da concessão de prazo mínimo de 2
horas para envio da documentação, suspenderei a sessão, com retomada amanhã, às 10h.
REFORÇO que amanhã a empresa deverá estar com toda a documentação pronta para envio, que
será prontamente analisada pela comissão.

pelo participante
02.748.406/0001-82

23/09/2024 15:13:53 Sra. Então envio somente amanhã?

Sistema para o
participante
02.748.406/0001-82

23/09/2024 15:14:05 exatamente

Sistema para o
participante
02.748.406/0001-82

23/09/2024 15:14:11 somente amanhã, ok?

pelo participante
02.748.406/0001-82

23/09/2024 15:15:51 Sra. agradeço!

Sistema para o
participante
02.748.406/0001-82

23/09/2024 15:19:18 obrigada!

Sistema para o
participante
02.748.406/0001-82

24/09/2024 10:04:02 bom dia senhor licitante

Sistema para o
participante
02.748.406/0001-82

24/09/2024 10:06:48
Sr. Fornecedor M.A.T.JUSTINO PERSIANAS, CNPJ 02.748.406/0001-82, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:07:00 do dia 24/09/2024. Justificativa:
envio da habilitação e proposta comercial.

Sistema para o
participante
02.748.406/0001-82

24/09/2024 10:07:20
Por favor mande a documentação completa, conforme solicitado em edital, bem como a proposta
comercial

pelo participante
02.748.406/0001-82

24/09/2024 10:10:57 Sra.Bom dia

pelo participante
02.748.406/0001-82

24/09/2024 10:11:36 Sra. Desculpe, não estava conseguindo acesso ao sistema.

Sistema para o
participante
02.748.406/0001-82

24/09/2024 10:12:39 sem problemas; já abri prazo para o envio dos documentos

pelo participante
02.748.406/0001-82

24/09/2024 10:15:43
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:15:43 de 24/09/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor M.A.T.JUSTINO PERSIANAS, CNPJ 02.748.406/0001-82.

9 de 1104/10/2024 15:03



UASG 926345 PREGÃO 90026/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

24/09/2024 10:06:48
Fornecedor M.A.T.JUSTINO PERSIANAS, CNPJ 02.748.406/0001-82 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 24/09/2024 12:07:00. Motivo: envio da habilitação e proposta comercial.

24/09/2024 10:15:43 Fornecedor M.A.T.JUSTINO PERSIANAS, CNPJ 02.748.406/0001-82 finalizou o envio de anexo.

04/10/2024 15:03:52
Fornecedor M.A.T.JUSTINO PERSIANAS, CNPJ 02.748.406/0001-82 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
52.605,7200.

04/10/2024 15:03:52 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
02.748.406/0001-82

24/09/2024 10:16:36 Sra, Documentos enviados, á disposição para eventual correção.

Sistema para o
participante
02.748.406/0001-82

24/09/2024 10:20:23 ok, documentação recebida

Sistema para o
participante
02.748.406/0001-82

24/09/2024 10:20:52 como teremos de fazer a análise da mesma, irei suspender a sessão, com retorno hoje, às 14h00, ok?

pelo participante
02.748.406/0001-82

24/09/2024 10:21:58 Sra.Agradeço!

Sistema para o
participante
02.748.406/0001-82

24/09/2024 10:22:26 ok, obrigada

Sistema para o
participante
02.748.406/0001-82

24/09/2024 14:04:55 senhor licitante, boa tarde

Sistema para o
participante
02.748.406/0001-82

24/09/2024 14:05:49
após análise da documentação enviada, a área técnica em conjunto com a Comissão deliberou pelo
seu aceite

Sistema para o
participante
02.748.406/0001-82

24/09/2024 14:06:00 deste modo, seguiremos com a habilitação

pelo participante
02.748.406/0001-82

24/09/2024 14:08:15 Sra.B oa tarde

Sistema 24/09/2024 14:12:33
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 24/09/2024 14:22:33.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

10 de 1104/10/2024 15:03



UASG 926345 PREGÃO 90026/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 23/09/2024 15:11:15

Intenção de recurso na habilitação: 24/09/2024 14:22:33

11 de 1104/10/2024 15:03


